
UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI

Responsabile : BOTTA ELISA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 223 del 04/03/2022

Oggetto: SERVIZIO  VIABILITÀ  E  INFRASTRUTTURE  -  TRASPORTI  ECCEZIONALI  -  ESPROPRI  - 

EDILIZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - RIQUALIFICA DELLA S.P. 72 PARMA-

MEZZANI - AFFIDAMENTO DI SERVIZI PER ANALISI CHIMICHE DEI TERRENI - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’U.O. PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI PONTI E 
MANUFATTI STRADALI

VISTI
l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;
lo Statuto ed il Regolamento per l’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi (così 
come modificato dal Decreto Presidenziale n. 29 del 17 febbraio 2017);
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
la Determinazione n. 1663/2020 di conferimento di incarico della P.O. e il relativo atto 
di delega;

PREMESSO:
che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il sottoscritto 
funzionario ing. Elisa Botta;

che per il sottoscritto funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

PREMESSO
che il CUP è il seguente: D67H19002280001
che il CIG è il seguente: Z833517132 

Determina n. 223 del 04/03/2022 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



che  con  delibera  di  Consiglio  n.  5  del 17/01/2022 è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione 2022 – 2024. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale 
dei lavori pubblici 2022-2024 ed il relativo elenco annuale 2022, il Piano Triennale 2022 - 2024 del  
fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2022 - 2023 degli acquisti di beni e servizi;

che con delibera di Consiglio n. 6 del 28/01/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022 – 
2024;

che  con  decreto  del  Presidente  n  43  del  22/02/2022  è  stato  approvato  il  Piano Esecutivo  di 
Gestione 2022 – 2024;

che con decreto del Presidente n 51 del 28/02/2022 è stato approvato il Riaccertamento ordinario 
dei residui dell’esercizio 2021;

PREMESSO INOLTRE:
che la S.P. n° 72 di Mezzani è una strada extraurbana che prende inizio da un tratto urbano (Via 
Burla) collegato con la Tangenziale Nord di Parma, con attraversamento di un quartiere a carattere 
produttivo e proseguendo verso nord, scavalcando l’Autostrada A1 e la linea ferroviaria A.V, si 
sviluppa  fuori  dai  centri  abitati  con  dimensioni  della  carreggiata  ridotte,  attraversando  zone 
caratterizzate da edifici sparsi fino all'intersezione a rotatoria in cui si attesta la SP118R, che dovrà 
collegarsi  a ovest  col  Raccordo Autostradale Tibre mediante la futura Viabilità  di  adduzione al 
casello  autostradale  di  Sissa  Trecasali  (PR)  –  “Collegamento  tra  il  1°  Lotto  e  l’Autostrada 
Regionale Cispadana: dal casello di Sissa Trecasali (PR) alla S.P. N° 72 Parma-Mezzani” e ad est 
col  tratto  esistente  della   viabilità  extraurbana secondaria  “Cispadana”,  in  provincia  di  Reggio 
Emilia mediante un nuovo ponte sul Fiume Enza;

che per quanto sopra la S.P. n. 72 è stata ricompresa tra le viabilità  di  adduzione al  sistema 
autostradale della futura Cispadana, che svolgono prevalentemente la funzione di raccordo diretto 
al casello autostradale,  col  compito di  drenare il  traffico verso gli  stessi,  aumentando in modo 
significativo l'intera efficienza della rete all'interno del quadrante regionale interessato dalla nuova 
funzione autostradale in direzione est-ovest;

che con Decreto Presidenziale n. 49 del 09/03/2020 è stato approvato lo schema di convenzione 
tra la Regione Emilia-Romagna e la Provincia di Parma, attuativa della convenzione tra Regione e 
Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  approvata  con  Delibera  di  Giunta  Regionale  n. 
2296/2019,  relativa  al  finanziamento  degli  interventi  ammessi  al  Fondo  per  lo  Sviluppo  e  la 
Coesione 2014-2020 del  C.I.P.E.  come da loro delibera 76 del  7 agosto 2017 per tramite  del 
Ministero Infrastrutture Trasporti M.I.T. , in cui è presente l'intervento in oggetto;

che con Decreto Presidenziale n. 316 del 23.12.2019 sono stati approvati - ai sensi del D.Lgs. n.50 
del 18/04/2016 e smi - i “progetti di fattibilità tecnica ed economica” e gli “studi di fattibilità" degli  
interventi che rientrano nel piano triennale dei lavori pubblici 2020-2022 e relativo elenco annuale 
2020, riferiti al Servizio Viabilità, tra cui l’intervento in oggetto per un importo di € 3.000.000,00;

che  è  possibile  indicare  per  l’intervento  “RIQUALIFICA DELLA S.P. 72  PARMA-MEZZANI”  un 
quadro tecnico economico dell’importo complessivo di € 3.000.000,00, come approvato con D.P. n. 
316/2019:

 
Progetto

Importo lavori soggetto a ribasso € 1.650.000,00

Oneri sicurezza € 82.500,00

Totale lavori + sicurezza € 1.732.500,00

Determina n. 223 del 04/03/2022 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



Somme a disposizione  

IVA sui lavori € 381.150,00

Spese tecniche € 173.250,00

Espropri € 450.000,00

Interferenze € 150.000,00

Incentivi (Art. 113 D.Lgs 50/2016) € 34.650,00

Anac € 600,00

Imprevisti e arrotondamento € 77.850,00

Totale somme a disposizione € 1.267.500,00

Totale complessivo € 3.000.000,00

PREMESSO INOLTRE
che il quadro esigenziale, gli obiettivi attesi e gli indirizzi specifici a cui informare il progetto sono 
molteplici  e  andranno  concordati  con  le  Amministrazioni  Comunali  interessate  dalla  strada 
provinciale;

che è risultato quindi opportuno predisporre uno studio sulle opere di riqualificazione, propedeutico 
alle successive fasi di progettazione, al fine di individuare una serie di possibili interventi, tra loro 
alternativi  o  integrativi,  in  relazione  alle  condizioni  di  natura  programmatica,  vincolistica  e 
normativa,  che  potrebbero  influenzare  la  configurazione  geometrica-funzionale,  strutturale, 
prestazionale ed economica dell’opera in esame, sia in fase di esercizio che di costruzione, alla 
luce dei principali riferimenti identificativi:

- D.Lgs. 50/2016 - Codice dei contratti pubblici;
- Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”, così come 

modificata dal d.lgs. 104 del 2017;
- D.Lgs. 152/2006 e ss. mm. e ii – Testo unico per l’ambiente;
- D.Lgs. 120/2017 - Terre e rocce da scavo;
- NTC 2008 e NTC 2018 - Norme tecniche sulle costruzioni;

che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  337  del  10/04/2020  è  stato  affidato  l’incarico  per  la 
redazione del “Documento di fattibilità progettuale” alla Società di progettazione Policreo S.r.l. con 
sede in via Bondi, 14/A – 43123 Parma, P.IVA 01591880347;

che la  Società  ha consegnato  il  “Documento  di  fattibilità  progettuale”  denominato  “Progetto  di 
Fattibilità – Studio preliminare delle proposte progettuali” con lettera prot. 31114/2020;

che il  Progetto  è  stato  presentato  ai  Comuni  interessati  (Parma e  Sorbolo Mezzani)  con una 
videoconferenza in data 21/12/2020;

che con Determinazione Dirigenziale n.1697/2020,  si  è provveduto  ad affidare l’incarico per la 
redazione di  una relazione geologica  e sismica e di  indagini  geognostiche relative ai  lavori  di 
“Riqualifica della SP72 Parma – Mezzani” alla ditta ENGEO S.R.L. con sede in via Adorni, 2 43121 
PARMA (PR) C.F. e P.iva 02617560343; per l’importo di € 11.813,10 oltre ad € 236,26 per oneri 
previdenziali al 2% e € 2.650,86 per IVA al 22% così per un totale di € 14.700,22; 

che nell’ambito dei lavori si rende necessario procedere con l’esecuzione di analisi chimiche dei 
terreni oggetto di scavo; 

VISTO

Determina n. 223 del 04/03/2022 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



il preventivo pervenuto dallo STUDIO MM SRL, con sede in strada pedemontana 40/s, 
Mamiano di Traversetolo (PR), P.IVA 02417780349, per un’ importo di € 1.939,70 oltre 
ad € 426,73 per IVA al 22% così per complessivi € 2.366,43;

CONSIDERATO
che per importi inferiori ad € 5.000,00 è possibile procedere con l’affidamento diretto, 
senza l’ausilio delle piattaforme MEPA-CONSIP, così come previsto dalle linee guida dei 
contratti pubblici, approvate con Decreto Presidenziale n.41 del 19/02/2021;

che  la  somma  complessiva  di  €  2.366,43  trova  copertura  all’interno  del  quadro 
economico  di  complessivi  €  3.000.000,00  approvato  con  D.P.  n.  316/2019,  alla  voce 
“Imprevisti e arrotondamenti”

DATO ATTO
che,  riguardo  all’operatore  economico  di  cui  sopra,  sono  stati  verificati,  con  esito 
positivo, gli adempimenti contributivi attestati dal DURC consultabile on line presso i 
siti degli Enti proposti;

VISTI
il D.Lgs 50/2016;
il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE
2016/679 –  Regolamento  Generale per  la  protezione dei  dati  approvato con atto di  Consiglio 
Provinciale con atto n. 22 del 04/06/2018;
il  Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici  approvato  con 
D.P.n.256/2020;
il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P. n. 
229/2015;
il D. Lgs. n.267/2000 e smi;
le Linee Guida n. 41/2021;

DETERMINA

di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la prestazione relativa alle analisi 
chimiche dei terreni oggetto di  scavo, nell’ambito dei lavori di  “Riqualifica della SP72 Parma – 
Mezzani”  allo STUDIO MM SRL, con sede in strada pedemontana 40/s,   Mamiano di 
Traversetolo (PR), P.IVA 02417780349, per un importo di € 1.939,70 oltre ad € 426,73 
per IVA al 22% così per complessivi € 2.366,43;

di approvare la lettera d’Ordine che sarà sottoscritta dal legale rappresentante dello 
Studio e il cui schema è allegato alla presente e depositato presso il Servizio

di dare atto che la suddetta spesa sarà esigibile entro il 31/12/2022 ;

di impegnare la spesa complessiva di € 2.366,43 all’interno del QTE di complessivi € 
3.000.000,00 come da DP. 316/2019 alla voce “Imprevisti e arrotondamenti” e che la 
stessa è contabilizzata al PEG Cap. 216930220000 (SP.72 Parma-Mezzani - Riqualifica 
e  messa  in  sicurezza),  Titolo  2,  Missione  10  (Trasporto  e  diritto  alla  mobilità), 
Programma 05 (Viabilità ed infrastrutture stradali), Codice Bilancio U.2.02.01.09.012 
(Infrastrutture stradali) del Bilancio 2022 (a seguito di riaccertamento ordinario dei residui 2021 
approvato con D.P. 51/2022) all’impegno 635 (sub.571) ;

di confermare che la suddetta spesa è finanziata con fondi per lo sviluppo e per la  
coesione (FSCI)

Determina n. 223 del 04/03/2022 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



2014-2020 previsti nel piano operativo della Regione Emilia Romagna ai sensi della 
Deliberazione
CIPE  n.76  del  7  agosto  2017 accertati  alla  risorsa  al  PEG Capitolo  136000136300 
(M.I.T. - F.S.C.I
–  C.I.P.E .per  Riqualifica SP.72 PR-Mezzani  ),  Titolo  4,  Tipologia 200 (Contributi  agli  
investimenti),
Codice Bilancio E. 4020101001 (contributi agli investimenti da Ministeri),  acc.328/21;

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione è prevista entro il 31/12/2022;

di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione Amministrazione Trasparente del 
sito  internet  della  Provincia  ai  sensi  degli  art.  23  e  37  del  D.Lgs  33/2013  e  di 
comunicarne gli esiti alle parti coinvolte ex art 191 del D.Lgs 267/2000;

-

Sottoscritta dal Responsabile
(BOTTA ELISA)

con firma digitale

Determina n. 223 del 04/03/2022 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Prot. n. __ del __________ 

SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI ESPROPRI
EDILIZIA SCOLASTICA -  MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Lettera d’ordine per l’affidamento di Servizi

da parte

dell’Amministrazione Prov.le di Parma, v.le Martiri della Libertà, 15 - Parma – c.f. 80015230347, di 
seguito detto “Committente” nella figura della P.O. dell’Ufficio Progettazione, ing. Elisa Botta

a

STUDIO MM SRL, con sede in strada pedemontana 40/s,  Mamiano di Traversetolo (PR), 
P.IVA 02417780349 nella persona del suo legale rappresentante dott. __________ domiciliato/a, 
per la carica, presso la sede societaria, di seguito detto “Incaricato”.

OGGETTO: RIQUALIFICA DELLA S.P. 72 PARMA-MEZZANI - AFFIDAMENTO DI INCARICO 
PROFESSIONALE PER ANALISI CHIMICHE DEI TERRENI 

CUP: D67H19002280001
CIG:  Z833517132

1) Descrizione delle prestazioni da eseguire (come da preventivo pervenuto):

 Analisi terreno - set analitico esteso (10 metalli, C> 12, C< 12, amianto, PCB, IPA, 
BTEX) 

 Analisi del rifiuto CER 170504 terre e rocce con valutazione pericolosità del materiale
 

 Operazioni di scavo e campionamento 

 Rimborso di trasporto dei materiali con autovettura 

1

copia informatica per consultazione



2)  Prezzo della prestazione cioè importo complessivo 
A fronte delle prestazioni richieste al precedente articolo 1 al Tecnico verrà corrisposto:

A) per quanto previsto all’art. 1:             €          1.939,70
B) IVA 22 % €                           426  ,  73
Totale pari a             €                   2.366,43

Il corrispettivo così stabilito si intende “fisso” e non potrà pertanto subire nessuna variazione in 
aumento.

3) Pagamenti
Il pagamento del corrispettivo avverrà secondo le seguenti modalità:

- in unica soluzione alla consegna degli elaborati relativi alle analasi

e sarà effettuato sull’apposito conto corrente dedicato indicato al successivo punto 8) “Tracciabilità 
dei flussi finanziari”.

4) Termini di esecuzione della prestazione
Le prestazioni dovranno terminare entro il 31/06/2022.
Eventuali  proroghe  ai  termini  di  esecuzione  potranno  essere  concesse  solo  per  cause 
sopravvenute o impreviste indipendenti dalla volontà delle parti. Nel caso in cui il ritardo ecceda gg 
30 lavorativi,  l’Amministrazione Prov.le di  Parma potrà procedere alla risoluzione del  contratto, 
fatta salva la richiesta di ulteriori maggiori danni.

5) Condizioni
L’Incaricato  si  impegna  ad  eseguire  e  a  portare  a  termine  i  servizi  affidatigli  con  diligenza, 
professionalità e a regola d’arte, adottando le misure e i dispositivi di sicurezza per la salvaguardia 
dell’incolumità  e della  salute dei  lavoratori  secondo le prescrizioni  di  legge.  La prestazione,  al 
termine della sua esecuzione, dovrà essere sottoposta a verifica della regolare esecuzione. 

6) Subappalto
L’Incaricato non potrà avvalersi del subappalto, fatta eccezione per quanto esposto all’art. 105 del 
D.Lgs. 50/2016, previa comunicazione all’Amministrazione Provinciale.

7) Oneri previdenziali
L’Incaricato  si  obbliga  ad assumere a proprio  carico  tutti  gli  oneri  previdenziali  di  legge e ad 
osservare le vigenti norme in materia di sicurezza sul lavoro, con particolare riferimento a quanto 
previsto dal D.Lgs. n. 81/2008.

8) Tracciabilità dei flussi finanziari
L’Incaricato  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  n. 
13/08/2010 n. 136 e s.m. e i. e, in particolare:
- si obbliga ad utilizzare uno o più c.c. bancari o postali dedicati, anche in via non esclusiva, alle 
commesse pubbliche e comunica allo scrivente Ufficio gli estremi identificativi del c.c., le generalità 
e  il  c.f.  delle  persone  delegate  ad  operare  su  di  esso,  nonché  ogni  modifica  relativa  ai  dati 
trasmessi;
- si obbliga ad inserire negli eventuali contratti sottoscritti con subappaltatori, qualora autorizzati, e 
subcontraenti, stipulati per l’esecuzione, anche non esclusiva, del presente contratto, un’apposita 
clausola con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e, 
qualora  abbia  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  agli  obblighi  di  tracciabilità 
finanziaria ne dà immediata comunicazione allo scrivente Ufficio.

2

copia informatica per consultazione



Il  mancato  utilizzo  degli  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni 
determina la risoluzione del contratto.
L’Incaricato, ai sensi dell’art. 3 del L. 136/2010, dichiara pertanto:

1. che i dati relativi agli Istituti Bancari presso i quali sono stati accesi i conti correnti dedicati 
non in via esclusiva sono i seguenti:

_____________________________

2. che i pagamenti relativi a tutti gli affidamenti devono essere effettuati sul seguente conto 
corrente bancario o postale,  intestato  alla ditta  sopra  indicata,  dedicato alle commesse 
pubbliche, non in via esclusiva, ai sensi del comma 1 dell’art. 3 della Legge 136/2010 e 
s.m. e integrazioni: 

- ________________________________

3. che ai sensi del comma 7 dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m. e i. la persona/le persone 
delegata/delegate ad operare sul sopra citato conto corrente sono le seguenti:

________________________________

9) Foro competente
Per  ogni  controversia  che dovesse insorgere in  esecuzione del  contratto  è competente  in  via 
esclusiva il Foro di Parma.

10) Comunicazioni
Ai fini del presente contratto saranno efficaci esclusivamente le comunicazioni inviate al seguente 
indirizzo: Servizio Viabilità e Infrastrutture della Provincia di Parma, V.le Martiri della Libertà, 15 – 
43123 Parma, PEC protocollo@postacert.provincia.parma.it

11) Proprietà dei dati 
L’Incaricato  assume  ogni  responsabilità  per  l’utilizzo  di  mezzi  o  soluzioni  che  violino  diritti  di 
privativa altrui.

12)  Obblighi di riservatezza
L’Incaricato ha l’obbligo di non utilizzare dati e informazioni di cui venga in possesso per scopi 
diversi  da  quelli  strettamente  necessari  all’esecuzione  del  presente  contratto,  a  meno  di  non 
ottenere espressa autorizzazione in tal senso dal Committente.

13) Dichiarazione unica di regolarità contributiva
L’Incaricato dichiara inoltre, sotto la propria responsabilità, a norma dell’art. 4 comma 14-bis DL n. 
70/2011 convertito con Legge 106/2011 ed ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/200 consapevole delle 
sanzioni  penali  per  le  falsità  in  atti  o  dichiarazioni  mendaci  (art.  76  DPR  445/2000)  che  è 
iscritto/assicurato ai seguenti Enti previdenziali:

________________________________

e di trovarsi in situazione di regolarità contributiva.

14) Dichiarazione ai sensi dell’art. 53 del D.lgs 165/01
L’Incaricato  dichiara  di  non  trovarsi  in  alcuna  condizione  di  incompatibilità  ai  sensi  delle 
disposizioni  di  legge,  in  particolare ai  sensi  dell’art.  53 del  D.lgs 165/01 e a tal  fine allega la 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio.

15) Trattamento dati personali

3

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@postacert.provincia.parma.it


L’incaricato ha preso visione dell’informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 “ 
Regolamento generale della protezione dei dati” per l’utenza esterna, agli atti d’ufficio. La scrivente 
Amm.ne  utilizzerà  i  dati  dichiarati  esclusivamente  per  finalità  istituzionali  e  nell’ambito  delle 
prestazioni  relative  all’incarico  conferito.  I  dati  personali  forniti  possono  costituire  oggetto  di 
comunicazione  nell’ambito  e  per  le  finalità  strettamente  connesse  al  procedimento  relativo 
all’incarico di che trattasi, sia all’interno degli uffici appartenenti alla struttura del committente, sia 
all’esterno,  con  riferimento  a  soggetti  individuati  dalla  normativa  vigente.  Il  Titolare  garantisce 
all’incaricato i diritti di cui agli artt. 12-22 del sopracitato Regolamento.
Titolare del trattamento dei dati personali è la Provincia di Parma, nella persona del suo legale 
rappresentante. Il Responsabile del trattamento dei dati è l’Ing. Gianpaolo Monteverdi, Dirigente 
del Servizio “Viabilità e Infrastrutture”. 

16) Clausola ai sensi del DPR 62/2013
Il contraente dichiara di essere a conoscenza che il rapporto di cui al presente atto con la Provincia 
di  Parma  si  risolverà  di  diritto  ed  in  forza  di  apposita  comunicazione  dell’Ente,  nell’ipotesi  di 
violazione da parte del contraente stesso agli obblighi derivanti dal D.P.R. 62/2013 (Regolamento 
recante codice di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  ai  sensi  dell’art.  2  comma 3,  ultimo 
periodo.

17) Norme di rinvio
Per quanto non espressamente previsto, si fa riferimento al D. Lgs. n. 50/2016 e al Regolamento 
Prov.le per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato con atto C.P. n. 62/2011. 

18) Decorrenza del disciplinare 
Il presente atto, stipulato in forma di scrittura privata, è soggetto a registrazione in caso d’uso ai 
sensi dell’art. 10, parte seconda, e art. 1 della tabella allegata al DPR n. 131 del 26/04/1986 a 
carico  della  parte  richiedente,  mentre  le  spese  relative  all’imposta  di  bollo  sono  a  carico 
dell’Incaricato.  Il  presente  contratto  decorre,  per  entrambe  le  parti,  dalla  data  della  sua 
sottoscrizione.

4

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI 

Determinazione Dirigenziale n. 223 / 2022 

Proposta n. 768/2022

Oggetto:    SERVIZIO VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - 
ESPROPRI - EDILIZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - 
RIQUALIFICA DELLA S.P. 72 PARMA-MEZZANI - AFFIDAMENTO DI SERVIZI PER 
ANALISI CHIMICHE DEI TERRENI - IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 216930220000/0 
Cod.V Livello 2020109012 
 - Sub-Impegno n.586/2022 – euro €2.366,43 
----

Parma, lì 08/03/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


